ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2025 г.                                                                        № 39-п

с. Шерагул

О внесении изменений в постановление
администрации Шерагульского сельского

поселения от 06.05.2013 г. № 26-п «Об
утверждении Реестра муниципальных услуг

Шерагульского сельского поселения»

(с изменениями от 05.10.2020 г. № 57-п, от 14.04.2021 г. № 27-п,
от 22.04.2022 г. № 44-п, от 24.08.2022 г. № 66, от 22.09.2022 г. № 72-п,
от 01.02.2023 г. № 13-п, от 28.06.2023 г. № 53-п, от 29.09.2023 г.   № 70-п,

от 28.12.2023 г. № 103-п, от 27.09.2024 г. № 79-п, от 11.10.2024 г. № 83-п,
от 29.10.2024 г. № 85-п, от 09.12.2024 г. № 104-п, от 28.12.2024 г. № 144-п)
В целях обеспечения открытости и доступности информации по предоставлению муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Шерагульского муниципального образования, администрация Шерагульского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление   администрации Шерагульского сельского  поселения от 06.05.2013 г. № 26-п «Об утверждении Реестра муниципальных услуг Шерагульского сельского поселения» (с изменениями от 05.10.2020 г. № 57-п, от 14.04.2021 г. № 27-п, от 22.04.2022 г. № 44-п, от 24.08.2022 г. № 66, от 22.09.2022 г. № 72-п, от 01.02.2023 г. № 13-п, от 28.06.2023 г. № 53-п, от 29.09.2023 г.   № 70-п, от 28.12.2023 г. № 103-п, от 27.09.2024 г. № 79-п от 11.10.2024 г. № 83-п,  от 29.10.2024 г. № 85-п,  от 09.12.2024 г. № 104-п, от 28.12.2024 г. № 144-п).
2. Пункт 15 Приложения к постановлению  администрации Шерагульского сельского  поселения от 06.05.2013 г. № 26-п «Об утверждении Реестра муниципальных услуг Шерагульского сельского поселения» (с изменениями от 05.10.2020 г. № 57-п, от 14.04.2021 г. № 27-п, от 22.04.2022 г. № 44-п, от 24.08.2022 г. № 66, от 22.09.2022 г. № 72-п, от 01.02.2023 г. № 13-п, от 28.06.2023 г. № 53-п, от 29.09.2023 г.   № 70-п от 28.12.2023 г. № 103-п от 27.09.2024 г. № 79-п,  от 11.10.2024 г. № 83-п от 29.10.2024 г. № 85-п, от 09.12.2024 г. № 104-п,  от 28.12.2024 г. № 144-п) изложить в новой редакции (прилагается).
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

ВрИО главы Шерагульского сельского поселения                      Е.М. Ермакова
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Шерагульского сельского поселения

от 12.05.2025 г. №  39-п

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственный за предоставление муниципальных услуги
	Нормативно-правовые акты, регламентирующие предоставление услуги
	Наименование административного регламента с указанием реквизитов утвердившего его нормативного правового акта

	1
	2
	3
	4
	5

	15.
	Выдача разрешения на вступление в брак  несовершеннолетнему лицу, достигшему возраста шестнадцати лет
	Администрация Шерагульского сельского поселения
	- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»
	Постановление администрации Шерагульского сельского поселения от 01.02.2023 г. № 11-п «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак  несовершеннолетнему лицу, достигшему возраста шестнадцати лет»
Постановление администрации Шерагульского сельского поселения от 12.05.2025 г. № 38-п «О внесении изменений в административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак  несовершеннолетнему лицу, достигшему возраста шестнадцати лет», утвержденный постановлением Администрации Шерагульского сельского поселения от -1.-2.2023 года № 11-п